

Etat-Civil

Jean-Michel COUADE

Né le 26 Février 1963 à Bourges -18.

Situation à l'Académie

Elu correspondant en Décembre 2024

Section 9 (Agrofournitures)

Coordonnées

12, Place de l'église

18220 SOULANGIS

Région Centre - Val de Loire

Tél. Portable : 06.10.56.66.25

e.mel personnel : ejm.couade@orange.fr

e.mel professionnel : jean-michel.couade@chesneau.fr

Expérience Professionnelle

-Depuis Décembre 2019 : Responsable de la partie Precision Ag du Groupe Chesneau (Ets CHESNEAU à Mer - 41 et CHESNEAU AgriOuest à Joué en Charnie - 72

-Depuis Novembre 2017 : Directeur commercial de Jean CHESNEAU Irrigation, Département Irrigation du Groupe Chesneau, importateur Français des marques BEINLICH (Allemagne) et BRIGGS Irrigation (UK).

-De Juillet 2003 à Décembre 2019 : Directeur commercial Ets CHESNEAU à Epieds en Beauce - 45

-De Juillet 1998 à Juin 2003 : Marketing Manager AMS-Europe John Deere à Zweibrücken (Allemagne). AMS= Ag Management Solutions.

-De Septembre 1995 à Juin 1998 : Chef produit Moissonneuse-Batteuse chez Claas France à Fresnes - 94.

-De Septembre 1990 à Aout 1995 : Responsable du centre de formation Claas France à Bagneux - 92 puis à Fresnes - 94.

-De Novembre 1987 à Septembre 1990 : Enseignant en machinisme agricole en classe de BTS Machinisme agricole à l'Institut Agricole St Eloi de Bapaume - 62. Rédacteur machinisme pour la revue Cultivar.

Domaines d'expertise

-Agriculture de précision, automatisation, télématique, gestion de données.

-Irrigation.

Formation

-1985-86 : Spécialisation MASEC (Machinisme Agricole et Sciences Economiques Connexes) au CEMAGREF d'Antony - 94. Publication d'articles dans le Bulletin Technique du CEMAGREF sur techniques de travail du sol, techniques d'épandage d'engrais solides et pulvérulents, tracteurs à chenilles.

-De 1983 à 1985 : ENSAT (Ecole Nationale Supérieure Agronomique de Toulouse) - 31.

Autres informations

-Langues pratiquées : Anglais et Allemand. Espagnol lu.

-Agriculteur et vigneron le week-end dans le Cher-18.

-Amateur d'histoire

Short Bio

Agronomist, specialized in ag. machinery.

Worked successively as a machinery teacher in north of France, training center manager and product manager (combines) for Claas in France, marketing manager Precision Ag (Europe) for John Deere in Germany.

Since 2003, working for the Chesneau Group as sales manager first and then as irrigation department manager, importer of Beinlich hoses (Germany) and Briggs precision irrigation booms (UK). Simultaneously Precision Ag. manager (John Deere brand) for the same group.

Farmer and winegrower near Bourges during the week ends.

History enthusiast.

Elected correspondent for the French Ag Academy in December 2024.